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РАҚАМЛИ ИҚТИСОДИЁТ ВА АХБОРОТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ 

DIGITAL ECONOMY AND INFORMATION TECHNOLOGY 
ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

ЭЛЕКТРОН  ИЛМИЙ  ЖУРНАЛ

Мазкур электрон илмий журнал Ўзбекистон Республикаси Вазирлар 
Маҳкамасининг 2019 йил 19 декабрдаги “Оммавий ахборот ва коммуникациялар 
соҳасида давлат хизматлари кўрсатишнинг айрим маъмурий регламентларини тас-
диқлаш тўғрисида”ги 1017-сонли қарорида белгиланган вазифалардан келиб чиқиб, 
Тошкент давлат иқтисодиёт университети томонидан 2021 йил март ойида таъсис 
этилган ҳамда халқаро интернет тармоғига жойлаштирилган.

This electronic scientific journal was established by the Tashkent State University of 
Economics in March 2021, based on the tasks defined in the decision of the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated December 19, 2019 No. 1017 «On approval 
of some administrative regulations for the provision of public services in the field of public 
information and communications» рosted on the internet.

Нашр қилинаётган “Рақамли иқтисодиёт ва ахборот технологиялари” электрон, 
илмий журнали Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий 
аттестация комиссиясининг 2023 йил 31 январдаги 332/6-сон қарори билан Иқти-
содиёт фанлари бўйича “Фан доктори” илмий даражасига талабгорларнинг диссер-
тация ишлари, илмий натижалари юзасидан илмий мақолалар эълон қилиниши ло-
зим бўлган Республика илмий журналлари рўйхатига киритилган.

The electronic scientific journal “Digital economy and information technologies” 
published by the decision of the Higher Attestation Commission under the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated January 31, 2023 No. 332/6 announces 
scientific articles on the scientific results of dissertations of candidates for the degree 
of Doctor of Science in «Economic Sciences» included in the list of republican scientific 
journals that should be published.

Журналнинг интернет ахборот тармоғидаги манзили: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal 

The address of the journal on the internet: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal
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RAQAMLI BANKING: QIYINCHILIKLAR, RIVOJLANAYOTGAN TEXNOLOGIYA 
TENDENSIYALARI VA KELAJAKDAGI TADQIQOTLAR

Nabiyeva Feruza Odilovna
TDIU 1-kurs doktoranti

Annotatsiya. So‘nggi yigirma yil ichida internet, smartfonlar va kommunikatsiya 
texnologiyalarining eksponensial o‘sishi tufayli raqamli bank sektori foydalanuvchilarga 
qulay, samarali va tez moliyaviy jarayonlarni amalga oshirish nuqtai nazaridan juda 
rivojlangan. Raqamli banking, shuningdek, COVID-19 pandemiyasi tufayli yuzaga kelgan 
iqtisodiy inqiroz sharoitida naqd pulsiz jarayonlarni amalga oshirish uchun muhim 
rol o‘ynaydi. Tadqiqot raqamli banking texnologiyalari va muammolarini o‘rganadi 
hamda kelajakda qilinishi kerak bo‘lgan tadqiqot kun tartibini belgilaydi. Maqola muallif 
Kitchenhamning SLR – “Systematic Literature Review” – tizimli adabiyotlar tahlili uslubi 
asosida amalga oshirildi. Tadqiqot ko‘lamini belgilovchi oldindan aniqlangan mezonlarga 
mos keladigan maqolalarni aniqlash uchun oltita ma’lumotlar bazasidan foydalanildi. 
Tadqiqotda 2015 yildan 2021 yilgacha nashr etilgan so‘nggi maqolalar ko‘rib chiqiladi. 
Oltmish yettita maqola tanlab olingan, ajratilgan va tahlil qilingan. Tadqiqotning natijasi 
texnologiya, tashkilot, odamlar, jarayon, atrof-muhit, mijozlar, xavfsizlik va xavf bilan 
bog‘liq bo‘lib, ular raqamli bank innovatsiyasidagi qiyinchiliklarni ifodalaydi. Ushbu 
tadqiqot kelajakdagi tadqiqot yo‘nalishlari bo‘yicha takliflarni taqdim etadi, bu esa butun 
dunyo bo‘ylab amaliyotchilar va olimlar uchun foydali bo‘ladi.

Kalit so‘zlar. Raqamli banking, raqamli ekotizim, raqamli innovatsiya, FinTech, ochiq 
banking.

Kirish:

Bank sanoati butun dunyo bo‘ylab zamonaviy jamiyatning kundalik hayotida muhim 
rol o‘ynaydi. Yaratilganidan beri tangalar, banknotlar, bankomatlar va kreditlash tizimidan 
foydalanishdan kelib chiqqan innovatsiyalar global bank tizimi uchun yangilik emas. Xuddi 
shunday, bank sektoridagi texnologiya va innovatsiyalar vaqti-vaqti bilan o‘zgarib bordi 
(Scardovi, 2017). Buzuvchi innovatsiyalar, raqamlashtirish va yangi texnologiyalar an’anaviy 
biznes modellari va jarayonlarini o‘zgartirmoqda. Natijada, banklar mijozlar bilan o‘zaro 
munosabatlarini o‘zgartirish, o‘rta va orqa-ofis faoliyatlarini boshqarish, raqobatbardosh 
bo‘lish va kelajakdagi kutilmagan vaziyatlarga tayyor bo‘lish uchun biznes strategiyalarini 
o‘zgartirishi kerak (Kitsios va boshq.).

Dunyo bo‘ylab internet va mobil qurilmalarning keng qo‘llanilishi tufayli yangi bank 
va moliyaviy to‘lov usullari paydo bo‘ldi. Raqamli banking moliyaviy operatsiyalarni amalga 
oshirishning ilg‘or, amaliy va samarali usuli sifatida yaratilgan. Hozirda raqamli bankingning 
ko‘plab turlari mavjud, jumladan, mobil hamyonlar, onlayn-banking, internet-banking va 
elektron banking (Alkhowaiter, 2020). Odatiy funksiyalarga balans so‘rovlarini ko‘rish, pul 
o‘tkazish va to‘lov kiradi. Global COVID-19 pandemiyasi tufayli iqtisodiy inqiroz yuzaga 
kelgach, raqamli banking biznes tranzaksiyalarini osonlashtirishda yordamchi bo‘ldi. 
Raqamli ekotizim banklarni tadbirkorlar, yetkazib beruvchilar, xodimlar va yangi bozorlar 
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bilan bog‘ladi. Shu bilan birga, raqamli banking ijtimoiy masofani saqlashga imkon beradi 
va moliyaviy institutlar jismoniy mavjud bo‘lmagan uzoq yoki qashshoq joylarda moliyaviy 
inklyuziyani rivojlantirishga yordam beradi.

Bank sanoati salmoqli foyda olish, shuningdek, pandemiya davrida va undan keyin 
ham raqamlashtirish muammolari bilan raqobatda qolish uchun raqamli bankingga sarmoya 
kiritadi. Amaliyotchilar uchun ushbu tadqiqot raqamli bankingni qo‘llash va samaradorligini 
yaxshilashga yordam beradigan strategiyalarni ishlab chiqishda ishlatilishi mumkin bo‘lgan 
muammolar va texnologiyalarning batafsil tahliliga asoslangan amaliy qo‘llanmani taqdim 
etadi. Akademiklar va olimlar uchun ilmiy adabiyotlardagi bo‘shliqni tushunish kelajakdagi 
tadqiqot yo‘nalishlari uchun kun tartibini belgilaydi. Xususan, ushbu tizimli adabiyotlar 
tahlili (SLR) asosidagi tadqiqot quyidagi uchta maqsadga erishishga harakat qiladi:

a) zamonaviy raqamli bank ta’rif va tadqiqotlarini aniqlash;
b) raqamli banking muammolarini o‘rganish;
c) kelajakdagi tadqiqot kun tartibini belgilashdan iborat.

Ushbu maqola quyidagicha tashkil etilgan: Metodologiya bo‘limi SLR metodologiyasini 
tavsiflaydi. Natijalar va munozaralar bo‘limida mualliflar SLRning turli natijalarini va 
kelajakdagi raqamli bank tadqiqotlari uchun tavsiyalarni muhokama qiladilar. Maqola 
xulosa bo‘limi bilan yakunlanadi.

Metodologiya:

Ushbu tadqiqotda foydalaniladigan metodologiya SLR – “Systematic Literature Review” 
– tizimlashtirilgan adabiyotlar tahlili hisoblanadi. Kitchenham tomonidan ishlab chiqilgan
ushbu jarayon usuli takrorlanadigan, shaffof va ob’yektiv adabiyotlarni ko‘rib chiqish 
uchun “standartlashtirilgan usul” sifatida tanlangan (Boell & Cecez Kecmanovich, 2016). 
SLR usuli oldingi tadqiqotchilar uchun katta qiziqish uyg‘otadigan tadqiqot mavzularining 
tendensiyalarini aniqlashga imkon beradi, bu esa keyingi tadqiqotlar uchun ma’lumotnoma 
sifatida ishlatilishi mumkin. Ushbu SLR-ga asoslangan tadqiqotning bosqichlari quyidagicha 
tavsiflanadi (Kitchenham & Brereton, 2013):

Dastlabki bosqich: Mualliflar qidiruv jarayonida ma’lumotlar manbalari sifatida 
oltita ma’lumotlar bazasini o‘rgandilar, jumladan ACM, Emerald Insight, IEEE Xplore, AIS, 
ScienceDirect va SpringerLink. Shu maqsadda qidiruv so‘zlari (“raqamli banking” yoki 
“bankda raqamli texnologiya”) ishlatilgan.

1-bosqich – Tanlov jarayoni: Ushbu bosqichda avtomatlashtirilgan va qo‘lda qidiruvlar 
natijasida yaratilgan barcha tadqiqot maqolalari sarlavhalari va tezislari tekshirilgandan 
so‘ng alohida baholandi.

Keyinchalik, tadqiqot qamrovidan tashqari bo‘lgan maqolalar o‘chirib tashlandi.
2-bosqich – Qo‘shilish/istisno mezonlarini qo‘llash: Barcha tadqiqot maqolalari 

inklyuziyalar/istisno mezonlarini qo‘llash orqali baholandi. Sharhga faqat 2015 yildan 2021 
yilgacha nashr etilgan tadqiqot maqolalari kiritilgan.

3-bosqich – Qidiruv va tanlash jarayonini tasdiqlash: Muallif tomonidan tadqiqot 
maqsadi bilan takrorlanish, sifat va kontent munosabatlari baholandi. Ushbu bosqichda 
to‘liq matnlarini o‘qib chiqqandan so‘ng, bir nechta maqolalar chiqarib tashlandi va ular 
SLR uchun yaroqsiz deb topildi. Agar maqola hali ham dolzarb bo‘lsa, uning metodologiyasi 
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va muhokama bo‘limlari ko‘rib chiqildi va umumlashtirildi.
4-bosqich – Sintezlash, ajratish va umumlashtirish: Ushbu SLR jarayonining yakuniy 

bosqichi keyingi baholash va tahlil qilish uchun tanlangan maqolalardan ma’lumotlarni (yoki 
axborotlarni) ajratib olishdir. Muallif tomonidan shu paytgacha olingan natijalar raqamlar 
va jadvallarda sintez qilindi va qidiruv natijalari umumlashtirilib, xulosa va takliflar berildi.

Natijalar va muhokama:

Ushbu bo‘limda SLR mexanizmi asosida maqola tanlash jarayoni natijalari 
tushuntiriladi. Bundan tashqari, raqamli bank tadqiqotlari yo‘nalishi bo‘yicha tavsiyalar 
muhokama qilinadi.

Statistika. SLR usuli raqamli banking bo‘yicha tadqiqot mavzusidagi 67 ta maqolani 
aniqlaydi. Tahlil qilingan nashrlarni yaratishda foydalanilgan tadqiqot natijalari xalqaro 
jurnallar va materiallar orqali tarqatildi. 1-rasmda 2015 va 2021 yillar oralig‘ida nashr 
etilgan raqamli bankga oid tadqiqotlar sonining oltita ma’lumotlar bazasida taqsimlanishi 
tasvirlangan.

1-rasm. Tadqiqot uchun maqolalarni tanlash jarayoni

1-rasmda ma’lumotlar bazasidan maqolalarni tanlash jarayoni tasvirlangan SLR mod-
eli keltirilgan. 1-bosqichda tadqiqot 1137 ta maqolani aniqladi (masalan, ACM, 34; Emerald 
insight, 17; IEEE Explore, 21; AIS, 212; Elsevier, 325; va SpringerLink, 600). 2-bosqichda 893 
ta maqola ushbu tadqiqot uchun ahamiyatsiz deb topildi va shu sababli tanlovdan chiqarib 
tashlandi. 3-bosqichda qolgan 244 ta maqolaning tezislari kiritilmasligi kerak bo‘lgan 
maqolalarni aniqlash uchun baholandi va qo‘shimcha 108 ta maqola chiqarib tashlandi. 3- 
bosqichda 136 ta maqola qoldi. 4-bosqichda har bir maqolaning to‘liq matni bilan tanishib 
chiqish va qo‘shilish mezonlari to‘liq tekshirilgandan so‘ng yana 41 ta maqola chiqarib 
tashlandi. Nihoyat, qo‘shilish mezonlariga to‘liq mos keladigan qolgan 67 ta maqola tanlab 
olindi.

SLR-dan ma’lum bo‘diki, “raqamli banking” iborasi 2015 yildan beri ilmiy jurnallarda 
qo‘llanila boshlangan. 2015 yilgacha banklar onlayn-banking, mobil banking va elektron 
banking terminologiyasidan foydalangan. Ushbu terminologiya xizmatlar ko‘rsatish 
uchun masofaviy yetkazib berish kanali sifatida Internetga tayanadigan bank faoliyatini 
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tavsiflash uchun ishlatilgan (Alkhowaiter, 2020). 2015 yildan 2019 yilgacha raqamli banking 
tadqiqotlari tendensiyasi sezilarli darajada o‘sdi. Keyin, 2020 yildan 2021 yilgacha tadqiqot 
sekinlasha boshlaydi. Raqamli banking bilan solishtirganda, amaldagi moliyaviy institutlarga 
raqobatchi sifatida kurashuvchi fintech va startaplarning o‘sishi yanada ko‘zga tashlana 
boshladi. Natijada, tadqiqot tendensiyasida siljishlar yuzaga kelgan. 2015-2021 yillarda 
raqamli banking bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqotlar soni 2-rasmda ko‘rsatilgan.

2-rasm. Yillar mobaynida o‘tkazilgan tadqiqotlar soni.

3-rasmda tadqiqotlar miqdori bo‘yicha SLR-dan aniqlangan raqamli bankingdagi 
texnologiya tendensiyalari ko‘rsatilgan. Turkumlangan texnologiya tendensiyalari blokcheyn 
(8 ta maqola); Sun’iy intellekt va raqamli valyuta (5 ta maqola); Katta ma’lumotlar (4 ta 
maqola); Autentifikatsiya (3 ta maqola); biometrika, bulutli hisoblash, buyumlar interneti 
(2 ta maqola); ochiq API va QR kod (1)ni o‘z ichiga oladi.
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3-rasm. Raqamli bank texnologiyasi tadqiqoti.

Raqamli banking ta’rifi. Raqamli bankingning adabiyotga asoslangan ta’rifini ko‘rib 
chiqqandan so‘ng, muallif tomonidan xulosa sifatida xizmat qilishi uchun 1-jadval tuzildi.

1-jadval

Raqamli banking ta’rifi

Ta’rif Manba
Raqamli banking, bank operatsiyalarini, jumladan, onlayn-banking, 
elektron banking va mobil bankingni amalga oshirish uchun texnologiyadan 
foydalanishni anglatadi. An’anaviy bankdan farqli o‘laroq, raqamli banklar 
raqamli mijozlarning ehtiyojlarini qondirish uchun moslashtirilgan raqamli 
mahsulotlar va xizmatlarni ishlab chiqishga qaratilgan.

(Sardana va 
Singhaniya, 2018)

Raqamli banking bank operatsiyalarini muammosiz amalga oshirish uchun 
texnologiyadan foydalanishni anglatadi. U elektron banking, internet-
banking va onlayn banking kabi tez-tez ishlatiladigan atamalarni o‘z ichiga 
oladi.

(Vassan Abdulloh, 
2020)

Raqamli banking interaktiv moliyaviy xizmatlarni, shu jumladan veb va 
mobil ilovalarni anglatadi.

(Megargel va 
Shankarararman, 

2021)

Muallif tomonidan 67 ta maqola asosida kontent tahlili natijalarida tez-tez uchraydigan 
kalit so‘zlarni o‘rganib chiqildi. Bu kalit so‘zlar qatoriga bank, xizmat, mijoz, mijozlar ehtiyojini 
qondirish, qiymat, texnologiya, raqamli texnologiyalar, onlayn-banking, mobil banking, 
rivojlanish, jarayon, innovatsiyalar, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar, blokcheyn, bulutli 
texnologiya va IoT kiradi. Natijada, raqamli bankingning quyidagi ta’rifi ishlab chiqildi:

“Raqamli banking – bu mijozlarga mijozlar qiymatini yaratish va mijozlar ehtiyojini 
qondirishni yaxshilash uchun internet va mobil texnologiyalardan foydalangan holda 
tranzaksiyalarni amalga oshirish imkonini beruvchi bank xizmatidir. Raqamli bankingdagi 
innovatsiyalar jarayonlarni avtomatlashtirish va yanada aqlli bank xizmatlari uchun sun’iy 
intellekt, katta ma’lumotlar, blokcheyn, bulut va buyumlar interneti kabi muqobil raqamli 
texnologiyalarni qo‘llash orqali qo‘llab-quvvatlanadi. Shuningdek, u integratsiyalashgan bank 
kanallari orqali raqamli ekotizimda institutsional o‘zaro operatsiyalarni osonlashtiradigan 
ochiq APIlar tomonidan qo‘llab-quvvatlanadi”.

Zamonaviy raqamli banking tadqiqotlari. Tanlangan 67 ta maqolani to‘liq o‘qib 
chiqqach, muallif tomonidan Kitchenham SLR protsedurasining 4- bosqichi sifatida 
ma’lumotlar sintez qilindi, asosiy qism ajratib olindi, raqamlar va jadvallarga jamlandi. 
2-jadvalda raqamli bank haqidagi adabiyotlarning asosiy mavzulari ko‘rsatilgan. Tadqiqotlar 
uchun yetti toifa ajratilgan: texnologiya, tashkilot, jarayon, odamlar, mijoz, atrof-muhit, 
xavf va xavfsizlik.

Jadval 2 

Raqamli banking bo‘yicha tadqiqot tendensiyalari

Turkum Mavzular O‘tkazilgan tadqiqotlar
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Texnologiya Sun’iy intellekt (Min-Yuh, Tun-Kung, & Jheng-Gang, 2018); (A. Singh, 
Ramasubramanian, & Shivam, 2019);(Indriasari, Gaol, 
& Matsuo, 2019); (Arjun, Abisek, & Subrabha, 2021); 
(Climescu, Keitz, Rocholl, & et al, 2021)

Texnologiya

Katta ma’lumotlar (Ravi & Kamaruddin, 2017); (Boumlik & Bahaj, 2018); 
(Skyrius, Giriūnienė, Katin, Kazimianec, & Žilinskas, 
2018); (Prabhu, Aneesh, Mogadala, Rohit, & et al, 
2019)

Blokcheyn (Guo & Liang, 2016); (Hu et al., 2019); (Zhang, Zhu, 
& Qingyang, 2020); (Kirss K.K., 2020); Dashkevich, 
Counsell, Destefanis, & et al., 2020); (Wang, Ma, Dai, 
Imran, & et al, 2020); (Garg et al., 2021)

Biometrik 
ma’lumotlar

(Normalini, Halim, & Ahmad, 2015); (Szczuko, 
Czyżewski, & Szczodrak, 2019);

Bulutli hisoblash (Hon & Millard, 2018); (Indriasari, Wayan, et al., 2019)
Raqamli pullar (Opare & Kim, 2020); (Lovell, 2021);(Gowda & 

Chandrani, 2021); (Sujatha, Mareeswari, Chatterjee, 
Mousa, & et al, 2021)

Buyumlar interneti (Ramalingam & Venkatesan, 2019)
Ochiq APIlar (Premchand & Choudhry, 2019); (Rittweger, Kronibus, 

& Weiß, 2020);
QR kod (Saiteja, Sharma, & Prasad, 2020)
Autentifikatsiya (Sheshasaayee & Sumathy, 2017); (Jama, Güçlüoğlu, & 

Siraj, 2019); (Velioglu, Bolu, & Yemen, 2019);
IT infratuzilma (Megargel & Fan, 2018); (Megargel & Shankarararman, 

2021); (Pulparambil, Baghdadi, & Salinesi, 2021);
IT boshqaruv (Arkhipova, Vaia, DeLone, & Braghin, 2016); (Indriasari, 

Supangkat, & et al., 2020); (Alansari & Musleh Al-
Sartawi, 2021);

Odamlar Raqamli qobiliyat (Tsai, Wu, Liao, & Yeh, 2019)
Tashkilot Biznes model (Harjanti et al., 2019); (Ahmed & Sur, 2021)

Moliyaviy ko‘rsatkich (Mbama & Ezepue, 2018)
Raqamli 
transformatsiya

(Filotto, Caratelli, & Fornezza, 2021)

Innovatsion 
madaniyat

(Jadil, Rana, & Dwivedi, 2021)

Jarayon Raqamli innovatsiya (Aitken et al., 2021)
Foydalanuvchiga 
qaratilgan dizayn

(Reydet & Carsana, 2017); (Minda Gilces & Fuentes 
Díaz, 2019);

Dasturiy ta’minotni 
ishlab chiqish davri

(Taufiq, Raharjo, & Wahbi, 2020);

Dizayn fikrlash, 
tezkorlik va birgalikda 
yaratish

(Indriasari, Prabowo, Gaol, & Purwandari, 2021);

Risk va xavfsizlik Risk va xavfsizlik (Chen et al., 2020); (Wodo, Blaskiewicz, Stygar, & et al, 
2021); (Kurmanova & Nurdavliatova, 2021).
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Atrof-muhit Raqamli ekosistema (Guibaud, 2016);
Birgalikda yaratish (Casper Ferm & Thaichon, 2021); (Payne, Dahl, & 

Peltier, 2021)
Mijozlar Joriy etish (Boateng, Adam, Okoe, & Anning-Dorson, 2016); 

(Shaikh & Karjaluoto, 2016); (Alalwan, Dwivedi, & Rana, 
2017); (Choudrie, Junior, McKenna, & et al, 2018); 
(Sharma, Al-Muharrami, & et al., 2018); (Abhishek, 
2019); (Ali, Gallivan, & Sangari, 2019); (Baabdullah, 
Alalwan, Rana, & et al, 2019); (Hamidi & Safareeyeh, 
2019); (Alkhowaiter, 2020); (Ramlall, Hattingh, & 
Van Deventer, 2020); (Msweli, 2020) ; (Carranza, 
Díaz, Sánchez-Camacho, & Martín-Consuegra, 2021); 
(Jebarajakirthy & Shankar, 2021) (S. Singh & Srivastava, 
2020);

Innovatsion qarshilik van Klyton, Tavera-Mesías, & Castaño-Muñoz, 2021);
Shaxobchalarsiz 
raqamli banking

(Suhaimi & Hassan, 2019);

Xulosa:

Raqamli banking so‘nggi yillarda rivojlanishda davom etayotgan ilg‘or texnologiyadir. 
Ushbu tadqiqot raqamli bank tadqiqotlari muammolari va san’atining holatini aniqlash 
uchun keng qamrovli adabiyotlarni ko‘rib chiqishni maqsad qilgan. SLR natijalariga ko‘ra, 
oltita taniqli ma’lumotlar bazasidan 1137 ta maqola olindi: ACM, Emerald insight, IEEE 
Explore, AIS, Elsevier va SpringerLink. Ushbu maqolalar sarlavhalari va tezislarini baholash 
asosida tanlangan. Keyinchalik, 67 ta maqola sintez qilindi, ajratildi va tahlil qilindi. Ushbu 
tadqiqot natijalari tadqiqot va amaliyot uchun bir qancha natijalar beradi. Ushbu tadqiqotga 
asoslanib, tadqiqotchilar raqamli banking muammolarini aniqlashlari mumkin. Tadqiqot 
mavjud ilmiy izlanishlarning asosiy cheklovlarini taqdim etdi va keyingi tadqiqotlar uchun 
kelajakdagi samarali yo‘nalishlarni aniqladi.

Tadqiqotlar natijalari kelajakdagi ilmiy ishlar uchun boshqa tadqiqotchilarga havola 
sifatida ishlatilishi mumkin. Amaliyotchilar uchun topilmalar raqamli bankingning 
kelajakdagi rivojlanishini aniqlash uchun ishlatilishi mumkin. 

Bundan tashqari, ushbu tadqiqot sun’iy intellekt (AI), blokcheyn, katta ma’lumotlar, 
bulutli hisoblash va IoT kabi texnologiyalarni joriy etishda eng so‘nggi darajani aniqladi. 
Keyingi tadqiqotlar ushbu tadqiqotda muhokama qilingan quyidagi yetti raqamli bank 
masalalari bo‘yicha empirik tadqiqotlar yordamida o‘tkazilishi kerak deb topildi: texnologiya, 
tashkilot, odamlar, jarayon, atrof-muhit, xavf va xavfsizlik. Raqamli bank innovatsiyasi 
bo‘yicha kelajakdagi tadqiqotlar mintaqa, mamlakat va har xil turdagi banklar, an’anaviy 
banklar, gibridlar va filialsiz banklar (neobanklar) kabi turli kontekstlarga asoslangan aralash 
usulli yondashuvni qo‘llashi mumkin.
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